1

平成20年３月13日

各 位

会 社 名 株式会社バンダイナムコホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  高  須  武  男

         （ コ ー ド 番 号  7 8 3 2  東 証 第 一 部 ）

問合連絡先名   経営管理部 ゼネラルマネージャー

  浅  古  有  寿

                               （ T E L ： 0 3 - 5 7 8 3 - 5 5 0 0 ）

子会社の固定資産の譲渡及びそれに伴う特別利益の計上

並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしました。また、これ

に伴う特別利益の計上により、平成 20 年２月６日の第３四半期決算発表時に公表いたしました、平成 20

年３月期（平成19年４月１日～平成20年３月31日）の業績予想（連結）を修正しましたのでお知らせいた

します。

記

１． 当該子会社の名称等

商号 株式会社バンダイ

本店所在地 東京都台東区駒形１丁目４番８号

代表者氏名 代表取締役社長 上野 和典

２． 譲渡の理由

資産の流動化による経営基盤の強化

３． 譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

東京都港区南青山三丁目

189 番１他４筆所在土地等
4,022 百万円

（うち土地 4,000 百万円）
21,000 百万円 貸与資産

合  計 4,022 百万円 21,000 百万円 ――――――

＊ 本件土地の帳簿価格は、「土地再評価に関する法律」（平成 10 年３月 31 日 法律第 34 号）に基づき、取得価格

19,147 百万円より 4,000百万円に再評価しております。

 2

４． 譲渡先の概要

商 号 サイドスリー特定目的会社

本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋一丁目４番１号日本橋一丁目ビルディング

代 表 者 取締役 須貝 信

主 な 事 業 の 内 容

１． 資産の流動化に関する法律に基づく資産流動化計画に従った特定資

産の譲受並びにその管理及び処分にかかる業務

２． その他前記特定資産の流動化にかかる業務に付帯する業務

当 社 と の 関 係 なし

５． 譲渡の日程

 平成 20 年３月 13 日  取締役会決議

 平成 20 年３月 13 日  契約締結

 平成 20 年３月 28 日  物件引渡し

６． 今後の見通し

前述の固定資産の売却に伴う特別利益（167 億円）の計上により、平成 20 年２月６日の第３四半期決

算発表時に公表いたしました、当期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）の業績予想（連結）を、

下表のとおり修正いたします。

当期の業績予想数値（連結）の修正（平成19年４月１日～平成20年３月31日）          （百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

465,000 34,000 35,500 16,500 65 円 02 銭

今回予想（Ｂ） 465,000 34,000 35,500 31,000

（16,797）

122 円 01 銭

増減額（Ｂ－Ａ）

－ － － 14,500 －

増減率（％）

－％ －％ －％ 87.9％ －

ご参考：前期実績
（平成 18年４月１日～

平成 19年３月 31日）

459,132 42,224 45,615 24,252 95 円 73 銭

＊ （   ）内は固定資産の譲渡による特別利益計上見込額となります。

＊ 来期（平成 21 年３月期）の連結業績見通しにつきましては、平成 20 年５月に予定している当期の決

算発表時に公表いたします。

以  上